
 

1

VEJANUM S.R.L. UNIPERSONALE 

SOCIETA’ IN HOUSE 

VIA SANTA LUCIA 

85059 VIGGIANO (PZ) 

 

DELIBERA N. 9/2020 

DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI VEJANUM S.r.l. Unipersonale  

– Società in house del Comune di Viggiano 

 

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50 del 2016 e s.m.i. Servizi 

di selezione del personale e formazione.  

Nomina del Responsabile del Procedimento. 

Viggiano, 29/06/2020 

 

PREMESSO che la società "Vejanum s.r.l." è una società a responsabilità limitata a totale 

capitale pubblico dedicata allo svolgimento di servizi e attività di interesse generale a 

favore dell'Ente Pubblico socio e necessarie per il perseguimento delle finalità istituzionali 

dello stesso, da esercitarsi sotto il controllo da parte dell'amministrazione analogo a 

quello esercitato sui propri servizi, strutture ed uffici; 

RILEVATO che in base a quanto previsto dallo Statuto la società opera, tra gli altri, nel 

settore servizi di interesse generale rivolti alla tutela del territorio, ossia gestire il servizio 

di piantumazione, pulizia e manutenzione del verde, delle aree attrezzate per il tempo 

libero e per l'attività' sportiva, delle aree verdi, parchi,giardini; 

PREMESSO che Vejanum S.r.l. Unipersonale, Società in house del Comune di Viggiano, 

unico azionista, per la sua natura giuridica è assoggettata al rispetto della normativa 

vigente in materia di contratti pubblici di cui al D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.; 

TENUTO CONTO del fatto che la Società, con DSG n. 654/2020 del 16/06/2020 ha 

ricevuto l'affidamento dei servizi inerenti la realizzazione dei lavori di "Manutenzione 

Straordinaria Immobili Comunali, Messa in Sicurezza e Riqualificazione del Territorio" da 

parte del Comune di Viggiano; 

CONSIDERATO  che la Società ha la necessità di selezionare e formare personale idoneo 

all'espletamento dei servizi inerenti la realizzazione dei lavori di "Manutenzione 

Straordinaria Immobili Comunali, Messa in Sicurezza e Riqualificazione del Territorio". 

Non avendo riscontrato la disponibilità da parte di personale del Comuni di Viggiano a far 

parte della Commissione Esaminatrice dati i tempi molto ristretti necessari all'ultimazione 

delle attività. I servizi da acquisire sono in particolare: selezione del personale, 

somministrazione di corsi formativi indispensabili allo svolgimento delle attività lavorative 

secondo il D.Lgs 81/08 e s.m.i., nomina di medico competente con relative visite 



 

2

mediche di idoneità al lavoro, nomina di un RSSP, redazione del DVR della Società; ogni 

altra attività connessa e complementare a quelle elencate; 

CONSIDERATO che lo svolgimento delle sopramenzionate attività richiede competenze 

specialistiche; 

VERIFICATO che la Società non dispone al suo interno di risorse con competenze da 

dedicare in modo specifico alle suddette attività, in quanto attualmente la Società non ha 

alcun dipendente, né un Direttore Generale e tutte le attività sono in capo all’A.U.; 

ATTESO che la Società ha dunque la necessità di avvalersi di un supporto specialistico 

esterno nello svolgimento delle succitate attività; 

CONSIDERATO che i servizi di che trattasi sono 'servizi in materia di selezione del 

personale e formazione dello stesso'; 

CONSIDERATO che l’importo stimato dei suddetti servizi non è superiore ad euro 

40.000, pertanto trova applicazione nel caso di specie il comma 2, lettera a), del D.Lgs. 

n. 50 del 2016 che prevede “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e 

salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, 

secondo le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”; 

CONSIDERATO che la Società in data 24.06.2020, mediante PEC, ha provveduto a 

richiedere preventivo per i servizi da affidare alle seguenti società: 

• SISMA S.R.L. 

• ELDAIFP S.R.L. 

• SICERT S.R.L.; 

PRESO ATTO che tutte le società interpellate hanno riscontrato la richiesta della Società 

formulando la propria offerta economica come di seguito riportato: 

• ELDAIFP S.R.L., con PEC delle ore 11:01 del 26/06/20, ha offerto € 32.580,00 

(euro Trentaduemilacinquecentoottanta/00) IVA esclusa; 

• SICERT S.R.L., con PEC delle ore 11:16 del 26/06/20, ha offerto € 35.840,00 

(euro Trentacinquemilaottocentoquaranta/00) IVA esclusa; 

• SISMA S.R.L., con PEC delle ore 11:37 del 26/06/20, ha offerto € 36.620,00 

(euro Trentaseimilaseicentoventi/00) IVA esclusa. 

PRESO ATTO che fra le offerte ricevute è risultata economicamente più bassa quella di 

ELDAIFP S.R.L., pari a € 32.580,00 (euro Trentaduemilacinquecentoottanta/00) IVA 

esclusa e che Vejanum, in considerazione della natura e del grado di complessità delle 

prestazioni richieste, dei prezzi medi di mercato per servizi di analogo contenuto ha 

ritenuto congrua ed economicamente conveniente; 



 

3

RITENUTO inoltre che la ELDAIFP S.R.L. risulta aver maturato una elevata competenza 

nel settore di riferimento in virtù delle esperienze professionali maturate nel corso degli 

anni, con particolare riferimento alla selezione e formazione del personale, risultanti dal 

curriculum, per cui soddisfa i requisiti tecnico-professionali necessari per l’efficiente ed 

efficace svolgimento dei servizi da acquisire; 

RILEVATO che in capo ad ELDAIFP S.R.L. non sussiste alcuno dei motivi di esclusione 

previsti dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016, come risulta da autocertificazione rilasciata e 

conservata agli atti della società; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento trova copertura finanziaria sul bilancio di 

esercizio 2020 che presenta le necessarie disponibilità; 

CONSIDERATO che il Contraente ha manifestato la propria disponibilità a svolgere 

l’incarico in conformità all'offerta allegata alla presente delibera, per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

tutto ciò premesso 

Vejanum S.r.l. Unipersonale in persona dell’Amministratore Unico 

DELIBERA 

- di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 2016 il servizio 

di selezione e formazione del personale relativo ai "Bandi di selezione pubblica per 

l'assunzione di personale agricolo forestale con contratto a tempo determinato 

stagionale e di personale di segreteria" alla ELDAIFP S.R.L. con sede legale in 

Potenza, Corso Umberto I n. 61, C.F. 96016970764, P. IVA: 01169850763 per un 

importo massimo di spesa erogabile di Euro 32.580,00 (euro 

Trentaduemilacinquecentoottanta /00) oltre IVA se dovuta come da legge oltre sole 

spese vive anticipate in nome e per conto della Vejanum all’atto delle presentazioni di 

dichiarazioni e/o atti presso i Pubblici Uffici; 

- di approvare l’offerta allegata alla presente, acquisendo le autocertificazioni sui 

requisiti di carattere generale, sulla regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi 

finanziari;  

- di dare atto che prima del pagamento sarà acquisita, se scaduta, la certificazione 

sulla regolarità contributiva; 

- di dare atto che il CIG del suddetto servizio è Z142D774C3; 

- di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della L.241/1990, l'Ing. 

Vito Romaniello, Amministratore Unico della Vejanum S.r.l. 

Ing. Vito Romaniello 

                                                                              

 

 



VEJANUM S.R.L.  
SOCIETÀ IN HOUSE DEL COMUNE DI VIGGIANO 
85059 VIGGIANO (PZ) 
VIA SANTA LUCIA, SNC 
Codice fiscale e Partita IVA 01995280763 
Numero di iscrizione alla CCIAA di Potenza PZ-149912 

           

pag. 1 
 

 
OGGETTO:  Servizi di selezione del personale e formazione per la realizzazione del progetto 
“Manutenzione straordinaria di immobili comunali, messa in sicurezza e riqualificazione del 
territorio” del Comune di Viggiano. Procedura negoziata, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) - 
CIG: Z142D774C3. 
 
Verbale di gara informale per l'affidamento diretto, tramite l'aggiudicazione al prezzo più basso ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'appalto di servizi di cui 
all'oggetto. 
 
Premesso che sono state invitate alla presentazione di un'offerta le seguenti n. 3 ditte: 

1. SISMA S.R.L. 
2. ELDAIFP S.R.L. 
3. SICERT S.R.L. 

 
Che tutte le ditte invitate hanno inviato la loro offerta all'indirizzo PEC vejanum@pec.it nei tempi 
richiesti. 
 
Il giorno 26 giugno 2020 alle ore 16,00 presso l'Ufficio Edilizia ed Urbanistica di Viggiano, 
l'Amministratore della Vejanum S.r.l. procede all'esame delle offerte pervenute che sono: 

• ELDAIFP S.R.L. alle ore 11:01 del 26/06/20; 
• SICERT S.R.L. alle ore 11:16 del 26/06/20; 
• SISMA S.R.L. alle ore 11:37 del 26/06/20. 

 
Dalla lettura delle pec si riscontrano le presenti offerte: 

1. ELDAIFP S.R.L. . offre € 32.580,00 (euro Trentaduemilacinquecentoottanta /00) IVA esclusa; 
2. SICERT S.R.L. . offre € 35.840,00 (euro Trentacinquemilaottocentoquaranta/00) IVA esclusa; 
3. SISMA S.R.L. . offre € 36.620,00 (euro Trentaseimilaseicentoventi/00) IVA esclusa. 

 
La ditta n. 1, ossia la ELDAIFP S.R.L., si aggiudica la gara in virtù del prezzo offerto di € 32.580,00 
(euro Trentaduemilacinquecentoottanta/00) IVA esclusa che risulta il più basso fra quelli 
pervenuti. 
Alle ore 16:30 si conclude la procedura di gara. 
 
Viggiano 26/06/2020 

L'Amministratore 
Ing. Vito Romaniello 

        
  
 



















 

Sede Legale: C.SO UMBERTO I, 61 - 85100  POTENZA - C.F. 960 1 697 076 4 - P.IVA 01169850763 
Sedi Operative: VIA DELLA TECNICA, 24 Centro Direzionale Rossellino - 85100 POTENZA 

C.so G. MARCONI, snc Centro Polifunzionale – 85059 VIGGIANO (PZ) 
Via NICOLACACUDI, 50 Centro Direzionale P.zza Europa – 70132 BARI 

TEL. 0971/473264 - FAX 0971/58970 - e-mail: segreteria@eldaifp.it 

                                                                                Spett.le VEJANUM S.R.L UNIPERSONALE 
                                                                           Società in house 
                                               C.da S.Lucia 
                   88059 Viggiano(Pz) 

          C.F./P.IVA: 01995280763 

 

Oggetto: Preventivo per Servizi di selezione del personale e formazione 

A seguito della Vs. richiesta del 24.06.2020, vi trasmettiamo la nostra offerta per i servizi di 
selezione e formativi da voi richiesti e che sono sintetizzati di seguito: 

 
 

 

TOTALE PREVENTIVO=                 € 32.580,00 + IVA 

 
 

 VALIDITA’.  
Il presente preventivo ha la validità di 90 giorni. 

 MODALITA’ DI PAGAMENTO. 
Bonifico al ricevimento della fattura. 

 LUOGO DI SVOLGIMENTO. 
I servizi formativi verranno erogati in webnar e in presenza  presso di Voi .                                                  

 CERTIFICAZIONE 
Il corso prevede il rilascio, al superamento del test finale, di un Attestato di Frequenza e 
Profitto. Attestato che sarà inviato in azienda. 
 

 

Potenza, lì 26/06/2020 

 

            Per accettazione 

 

_____________________ 

Servizio Tipologia di prestazione 
1 Selezione del personale per n. 96 unità lavorative 

2 Nomina del medico competente 

3 Nomina del RSPP 

4 Redazione del DVR 

5 Visite mediche n. 96 unità lavorative 

6 Formazione base e formazione specifica per n. 96 unità lavorative 

7 Formazione Covid-19 per n.96 unità lavorative 

8 Rilascio patentino per motoseghista per n. 10 unità lavorative 

mailto:eldaifp@tiscali.it

	Delibera9-2020
	Verbale gara selezione personale
	Offerta SICERT
	offerta
	Offerta SISMA
	Pec_Eldaifp
	Preventivo ELDAIFP_Srl

